проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 года № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»

Принято

Собранием депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Троицком сельское поселение»,  Собрание депутатов Троицкого сельского поселения
РЕШИЛО:

Статья 1
Внести в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 №72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении» следующие изменения:
1) в части 21:
в пункте 4 слова «1 января 2016 года» заменить словами «1 января 2018 года»;

пункт 7 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 статьи 4 приложения слова «в статье 7 Областного закона от 22.10.2005 № 380-ЗС» заменить словами «в статье 9 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС»;

3) пункт 151 части 1 статьи 27 приложения признать утратившим силу;

4) часть 5 статьи 28 приложения признать утратившей силу;

5) часть 2 статьи 48 приложения изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета Троицкого сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете Троицкого сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период доходов, направляются на увеличение расходов соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Троицкого сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.»;

6) часть 3 статьи 52 приложения изложить в следующей редакции:

«3. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 61 части 3 статьи 26 настоящего Положения.».
Статья 2
Признать утратившими силу:

1) абзацы шестой и седьмой подпункта «а» пункта 9 статьи 1, абзац третий статьи 3 решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 35 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»;

2) подпункт «б» пункта 2 статьи 1 решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 18.09.2015 № 118 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении».

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Троицкого сельского поселения

                             Г.В.Туев
село Троицкое
«__»_________ 2017 года
№
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 № 72

«О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»

Проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19 июля 2007 года № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении» разработан в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации.

С учетом изменений федерального законодательства проектом предлагается внести в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19 июля 2007 года № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении» следующие изменения.

В статье 26 «Состав показателей, предусматриваемых в Решении Собрания депутатов о бюджете Троицкого сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период» на основании изменений, внесенных в статью 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предлагается приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 61 об утверждении в составе бюджета условно-утверждаемых расходов.

В целях приостановки действия вышеуказанного положения в статье 26 учтены изменения в статью 52 «Переходные положения».

Проектом предлагается исключить из состава статьи 27 «Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом Решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период» норму о предоставлении в составе документов планового реестра расходных обязательств.

Данное изменение предлагается в связи с общественной доступностью данного документа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения, опубликованном в соответствии с требованиями постановления Администрации Троицкого сельского поселения от 13.07.2012 года № 74 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Троицкого сельского поселения», а также в связи с отсутствием общих требований в статье 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации о наличие в составе документов к закону о бюджете реестра расходных обязательств.

В статье 28 «Внесение проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в Собрание депутатов Троицкого сельского поселения» на основании изменений, внесенных в пункт 4 статьи 1841, пункт 3 статьи 192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предлагается исключить положение о необходимости утверждения проектом бюджета изменений параметров планового периода трехлетнего бюджета путем увеличения или уменьшения показателей ведомственной структуры расходов бюджета.

В статье 48 «Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период» на основании изменений, внесенных в пункт 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предлагается предусмотреть возможность внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в случае получения уведомления из областного бюджета о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх утвержденных назначений.

Принятие проекта непотребует дополнительных расходов бюджета Троицкого сельского поселения.